

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 이월면

부서: 이월면  
 정책: 행정운영경비(이월면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
이월면	1,179,275	1,016,481	162,794
행정운영경비(이월면)	86,290	88,620	△2,330
기본경비	86,290	88,620	△2,330
기본경비	75,290	77,620	△2,330
201 일반운영비	31,590	31,620	△30
01 사무관리비	25,590	25,620	△30
○급량비                     8,000원*3식*12월*20명	5,760		
○일직비                     60,000원*115일*1명	6,900		
○숙직비                     30,000원*251일*1명	7,530		
○일반수용비                 270,000원*20명	5,400		
02 공공운영비	6,000	6,000	0
○공공요금(문서발송우편료 등) 6,000,000원	6,000		
202 여비	43,700	46,000	△2,300
01 국내여비	2,660	2,800	△140
○관외여비                 140,000원*19명	2,660		
02 월액여비	41,040	43,200	△2,160
○월액여비                 180,000원*19명*12월	41,040		
업무추진비 일반	11,000	11,000	0
203 업무추진비	11,000	11,000	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○기관운영업무추진비(기준액) 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	800	800	0
○정원가산업무추진비(기준액) 40,000원*20명	800		
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비(기준액) 300,000원*12월	3,600		
기초행정서비스 강화(이월면)	1,092,985	927,861	165,124
주민복지향상	457,945	329,159	128,786
이월면 업무추진	800	900	△100
203 업무추진비	800	900	△100
03 시책추진업무추진비	800	900	△100
○시책추진업무추진비             800,000원	800		
이장,반장 활동지원	225,210	159,410	65,800
301 일반보전금	225,210	159,410	65,800
05 통장·이장·반장활동보상금	225,210	159,410	65,800
○이장수당                     300,000원*12월*47명	169,200		
○이장회의 참석수당   20,000원*12월*47명*2회	22,560		
○이장상여금                 300,000원*47명*2회	28,200		
○반장보상금                 25,000원*105명*2회	5,250		

부서: 이월면  
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
청사운영관리		125,276	96,716	28,560
101 인건비		25,563	26,592	△ 1,029
04 기간제근로자등보수		25,563	26,592	△ 1,029
○면청사 조경수 전지작업 및 제초작업 인부임 95,100원*4일*5명		1,902		
○청사운영관리 기간제근로자 인부임 68,720원*313일*1명		21,510		
○4대 보험료 등 21,510,000원*10%		2,151		
201 일반운영비		64,713	60,624	4,089
01 사무관리비		16,085	13,920	2,165
○전자입찰 수수료 10,000원*5회		50		
○각종 홍보물 제작 100,000원*12월		1,200		
○장비유지비		4,990		
- 복사기 550,000원*2대		1,100		
- 프린터기 450,000원*7대		3,150		
- 팩스 80,000원*2대		160		
- 통합민원발급기 500,000원*1대		500		
- 인증기 80,000원*1대		80		
○청사관리용품 및 화장실용품 구입 1,800,000원		1,800		
○도서구입비(신문, 서적 등) 120,000원*12월		1,440		
○정수기 임차료 50,000원*12월*3대		1,800		
○화장실 비데 임차료 20,000원*12월*6대		1,440		
○쓰레기봉투 구입 2,300원*250매		575		
○방역 소독료 150,000원*1회		150		
○가로등 국기 꽃이 12,000원*20개		240		
○공기청정기 임차료 40,000원*5대*12월		2,400		
02 공공운영비		48,628	46,704	1,924
○건물유지비		3,009		
- 청사(5년 이하) 1,280원*2,178㎡		2,788		
- 창고(5년 이하) 667원*331㎡		221		
○사무실 전기요금		14,839		
- 기본료 7,170원*60kW*12월		5,163		
- 사용료		9,676		
· 여름(6~8월) 113.9원*7,000kWh*3월		2,392		
· 봄, 가을(3~5월,9~10월) 70.1원*8,000kWh*5월		2,804		
· 겨울(11월~2월) 101.8원*11,000kWh*4월		4,480		
○장비유지관리		3,300		
- 예초기 100,000원*2대		200		
- 앰프 100,000원*3대		300		
- 건강관리실 장비 1,500,000원		1,500		

부서: 이월면  
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-	냉난방기 100,000원*13대	1,300		
○	사무실 가스요금 350,000원*12월	4,200		
○	상하수도요금 200,000원*12월	2,400		
○	유선방송 시청료 8,000원*12월*2대	192		
○	팩스사용료 20,000원*12월*1대	240		
○	건물 청소용역비 2,000,000원*1회	2,000		
○	승강기안전관리용역비 180,000원*12월	2,160		
○	오수처리시설관리용역비 340,000원*12월	4,080		
○	전기안전검사 관리비 160,000원*12월	1,920		
○	무인경비시스템 관리비 120,000원*12월	1,440		
○	방화안전 관리비 190,000원*12월	2,280		
○	자동차세 30,000원*1대	30		
○	업무용차량 환경개선부담금 30,000원*1대*2회	60		
○	차량유지비 2,700,000원*1대	2,700		
○	차량 검사 수수료 30,000원*1대*1회	30		
○	차량 보험료 450,000원*1대*1회	450		
○	승강기 정기점검 수수료 130,000원*1회	130		
○	승강기 비상통화 요금 4,000원*1대*12월	48		
○	냉난방기 세척비 90,000원*18대	1,620		
○	냉난방기 엔진소모품 교체 1,500,000원*1대	1,500		
	401 시설비및부대비	12,000	0	12,000
	01 시설비	12,000	0	12,000
	○청사 수목 재배치 및 식재 12,000,000원*1식	12,000		
	405 자산취득비	23,000	9,500	13,500
	01 자산및물품취득비	23,000	9,500	13,500
	○업무용 차량(화물차)대체구입 23,000,000원*1대	23,000		
	도로 및 행락지 미화사업	19,955	19,105	850
	101 인건비	19,655	19,105	550
	04 기간제근로자등보수	19,655	19,105	550
	○도로변 정비 인부임 68,720원*130일*1명	8,934		
	○행락지 청소 인부임 68,720원*130일*1명	8,934		
	○4대보험료 등 17,868,000원*10%	1,787		
	201 일반운영비	300	0	300
	01 사무관리비	300	0	300
	○청소용품 구입 300,000원	300		
	주민자치센터 운영	500	2,400	△1,900
	201 일반운영비	500	2,400	△1,900
	01 사무관리비	500	600	△100

부서: 이월면  
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주민자치센터 운영홍보 및 소모품비 500,000원	500		
민원실 일반관리	288	312	△24
201 일반운영비	288	312	△24
01 사무관리비	288	312	△24
○민원실 월간지 구입비 12,000원*12월*2종	288		
체육공원 관리	2,551	2,525	26
101 인건비	951	925	26
04 기간제근로자등보수	951	925	26
○공원 주변정비 인부임 95,100원*10일*1명	951		
201 일반운영비	1,600	1,600	0
02 공공운영비	1,600	1,600	0
○공원 유지관리 800,000원*2개소	1,600		
화풍이월 생활체육공원 관리	41,682	45,891	△4,209
101 인건비	18,898	18,370	528
04 기간제근로자등보수	18,898	18,370	528
○공원관리 인부임 68,720원*250일*1명	17,180		
○4대보험료 등 17,180,000원*10%	1,718		
201 일반운영비	22,784	27,521	△4,737
01 사무관리비	2,800	4,400	△1,600
○목적외 사용료 2,000,000원	2,000		
○공원 관리용품 구입 800,000원	800		
02 공공운영비	19,984	23,121	△3,137
○전기요금	16,684		
- 기본료 7,170원*60kw*12월	5,163		
- 사용료	11,521		
· 여름(6~8월) 113.9원*9,500kwh*3월	3,247		
· 봄,가을(3~5월,9~10월) 70.1원*8,500kwh*5월	2,980		
· 겨울(11월~2월) 101.8원*13,000kwh*4월	5,294		
○상하수도요금 80,000원*12월	960		
○전기안전관리비 170,000원*12월	2,040		
○어린이놀이터 정기시설 검사비 300,000원*1회	300		
사회복지업무추진	2,000	1,900	100
201 일반운영비	1,900	1,800	100
02 공공운영비	1,900	1,800	100
○맞춤형복지차량(전기) 유지비	1,800		
- 자동차 보험료 800,000원*1대	800		
- 자동차 유지비 1,000,000원*1대	1,000		

부서: 이월면  
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○자동차세	100,000원*1대	100		
307 민간이전		100	100	0
01 의료및구료비		100	100	0
○부랑인구호비	10,000원*10명	100		
복지회관 관리		7,221	0	7,221
201 일반운영비		7,221	0	7,221
01 사무관리비		1,420	0	1,420
○정수기 임차료	35,000원*1대*12월	420		
○청소 및 관리용품	600,000원	600		
○작은도서관 운영 사무용품 및 소모품	400,000원	400		
02 공공운영비		5,801	0	5,801
○건물유지비(5년 이하)	1,280원*313㎡	401		
○전기요금	350,000원*12월	4,200		
○상하수도 요금	50,000원*12월	600		
○인터넷 사용료	50,000원*12월	600		
공중화장실 관리		5,267	0	5,267
101 인건비		4,467	0	4,467
04 기간제근로자등보수		4,467	0	4,467
○공중화장실 청소관리원 인부임	8,590원*2시간*130일*2명	4,467		
201 일반운영비		800	0	800
01 사무관리비		500	0	500
○공중화장실 관리용품 구입	500,000원	500		
02 공공운영비		300	0	300
○공중화장실 유지관리	300,000원	300		
장양정 관리		1,587	0	1,587
101 인건비		1,587	0	1,587
04 기간제근로자등보수		1,587	0	1,587
○조경수 전지작업 및 제초작업 인부임		1,587		
- 조경수 전지작업	95,100원*2일*2명*1회	381		
- 제초작업(예초기)	95,100원*2일*1명*2회	381		
- 제초작업	68,720원*2일*2명*3회	825		
노원관리 및 꽃길 조성		25,608	0	25,608
101 인건비		7,608	0	7,608
04 기간제근로자등보수		7,608	0	7,608
○도로변 제초작업 인부임	95,100원*20일*4명	7,608		
401 시설비및부대비		18,000	0	18,000
01 시설비		18,000	0	18,000

부서: 이월면  
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○꽃길 조성사업 18,000,000원	18,000		
	주민숙원사업	635,040	598,702	36,338
	주민숙원사업	352,520	310,196	42,324
	401 시설비및부대비	352,520	307,196	45,324
	01 시설비	350,000	305,000	45,000
	○도종마을 농로재포장공사(A=1,604㎡) 31,000,000원	31,000		
	○마산마을 농로포장 및 배수로정비공사(L=233m) 28,000,000원	28,000		
	○궁동마을 안길포장공사(L=145m) 24,000,000원	24,000		
	○용사마을 배수로정비공사(L=200m) 17,000,000원	17,000		
	○용사마을 농로포장공사(L=70m) 11,000,000원	11,000		
	○도산마을 안길정비공사(L=25m) 8,000,000원	8,000		
	○신정마을 농로포장공사(L=250m) 42,000,000원	42,000		
	○월촌마을 배수로정비공사(L=55m) 11,000,000원	11,000		
	○월촌마을 농로포장공사(L=15m) 23,000,000원	23,000		
	○수평마을 농로확포장공사(A=170㎡) 20,000,000원	20,000		
	○내기마을 농로포장공사(L=120m) 20,000,000원	20,000		
	○사지마을 배수로정비공사(L=20m) 5,000,000원	5,000		
	○중복마을 농로포장공사(L=35m) 6,000,000원	6,000		
	○신대마을 안길정비공사(L=40m) 54,000,000원	54,000		
	○소규모 생활민원처리사업 및 유지관리사업 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	2,520	2,196	324
	○주민숙원사업 시설부대비 350,000,000원*0.72%	2,520		
	주민참여예산사업	110,500	106,000	4,500
	401 시설비및부대비	107,000	70,750	36,250
	01 시설비	107,000	70,750	36,250
	○중앙아파트 아스콘 재포장 20,000,000원*1식	20,000		
	○내기마을 정자 보수 15,000,000원*1식	15,000		
	○내촌마을 가로수 조성 20,000,000원*1식	20,000		
	○시장2구 복지회관 내부 CCTV 설치 4,000,000원*1식	4,000		
	○문화마을 정자 보수 12,000,000원*1식	12,000		
	○물미마을 진입로 옹벽 설치(L=30m) 18,000,000원*1식	18,000		

부서: 이월면  
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도종마을 배수로 정비공사(L=70m) 18,000,000원*1식	18,000		
405 자산취득비	3,500	15,750	△ 12,250
01 자산및물품취득비	3,500	15,750	△ 12,250
○민요교실 자원봉사활동 물품 구입 3,500,000원*1대	3,500		
가로등 관리	110,943	119,829	△ 8,886
201 일반운영비	110,943	119,829	△ 8,886
02 공공운영비	110,943	119,829	△ 8,886
○가로등 전기요금	85,843		
- 농촌가로등 5,700원*12월*951등	65,049		
- 시가지가로등 5,700원*12월*219등	14,980		
- 교통가로등 5,700원*12월*85등	5,814		
○가로등 수리비	25,100		
- 농촌가로등 60,000원*951등*1/3	19,020		
- 시가지가로등 60,000원*219등*1/3	4,380		
- 교통가로등 60,000원*85등*1/3	1,700		
하수도관리	35,378	35,378	0
401 시설비및부대비	35,378	35,378	0
01 시설비	35,000	35,000	0
○하수도 준설 35,000,000원	35,000		
03 시설부대비	378	378	0
○하수도 준설 부대비 35,000,000원*1.08%	378		
재난재해대비	25,699	27,299	△ 1,600
101 인건비	2,559	2,488	71
04 기간제근로자등보수	2,559	2,488	71
○소류지정비 인부임 95,100원*2일*5명	951		
○제설작업 인부임 68,720원*4일*5명	1,375		
○4대보험료 등 2,326,000원*10%	233		
201 일반운영비	21,140	22,811	△ 1,671
01 사무관리비	16,410	18,121	△ 1,711
○산불비상근무자 급식비 500,000원*4월	2,000		
○응급복구장비 임차료 550,000원*7회	3,850		
○제설장비 트랙터 임차료 22,000원*40대*12회	10,560		
02 공공운영비	4,730	4,690	40
○양수기 유지관리비 10,000원*66대	660		
○제설장비 유지관리비 170,000원*21대	3,570		
○염화칼슘살포기 유지관리비 500,000원*1대	500		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0

부서: 이월면  
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제설용 영화칼슘 구입      10,000원*200포	2,000		